
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О повышении должностных 
окладов (денежного содержания) в 
органах местного самоуправления 
Парфинского муниципального 
района 

 

 

принято Думой Парфинского муниципального района 27 июля 2022 года 

 

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской 

Федерации, пунктом 5 статьи 5 и частью 2 статьи 22 Федерального закона от 

2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации» Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Повысить в 1,1 раза должностные оклады в месяц, денежные 

содержания в месяц выборных должностных лиц органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального района, установленные 

приложениями 1,3 к решению Думы Парфинского муниципального района от 

18.12.2008          № 323 «Об оплате труда (денежном содержании) в органах 

местного самоуправления Парфинского муниципального района». 

2. Повысить в 1,1 раза должностные оклады муниципальных 

служащих, установленные приложением 2 к решению Думы Парфинского 

муниципального района от 18.12.2008 № 323 «Об оплате труда (денежном 

содержании) в органах местного самоуправления Парфинского 

муниципального района» и служащих органов местного самоуправления 

Парфинского муниципального района, установленные пунктом 2.1. раздела 2 

Положения о порядке оплаты труда и материального стимулирования 

служащих органов местного самоуправления Парфинского муниципального 

района, утвержденного распоряжением Администрации Парфинского 

муниципального района от 10.06.2011 № 86-рг. 

3. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов 

в месяц выборным должностным лицам органов местного самоуправления 

Парфинского муниципального района, их размеры, а также размеры 

денежных содержаний в месяц подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения. 

4. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов 

муниципальных служащих и служащих органов местного самоуправления 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4A729ED8-8CC0-455A-807E-57FC278D8392
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4A729ED8-8CC0-455A-807E-57FC278D8392


Парфинского муниципального района их размеры подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года. 

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Парфинского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.парфинский.ru). 

 

 
Глава муниципального района 

 
А.В. Залогин 

 

Председатель Думы 
муниципального района 

 
В.Г. Жукова 

 
27 июля 2022 года 
№ 121 

http://www.парфинский.ru/

